
平成  年  月  日 

各位 

                       社会福祉法人永仁会 

                       特別養護老人ホーム 

                       入間老人ホーム 

施設長 髙里 彰 

 

優先入所申込書について 
 

拝啓 

 この度は、社会福祉法人永仁会入間老人ホームにお問い合わせいただき

誠にありがとうございます。 

 現在、当ホームでは、埼玉県の指針に沿った形で優先入所を実施して

おります。 

 つきましては大変お手数ではございますが、同封の「優先入所申込書」

にご記入の上、ご持参ください（未記入が全く無い場合はご郵送でも構

いません）。入所検討委員会により入所順位が決定しだい、こちらから郵

送にてご連絡させていただきます。 

何かご不明な点がございましたら、生活相談員までご連絡ください。

（ＴＥＬ ０４―２９６３―４８０３） 

 これからもどうか変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



優先入所申込書の記入について 
 

 

・ 現在の状況について、出来る限り詳しくご記入ください。 

 

・申込書（その２）の最後に説明確認の署名欄がありますが、「特別養護

老人ホーム入間老人ホーム 入所検討委員会規程」を同封させていた

だきますので、ご一読いただき、特にご質問等がございませんでした

ら、署名をお願いいたします。何かご不明な点がございましたら、担

当までご連絡ください。ご説明させていただきます。 

 

・優先入所申込書をご提出される際には、下記の書類を添付してくださ

い。 

① 認定調査票（写） 

各市区町村役所の介護保険課にて申請してください。 

 

② 介護保険被保険者証（写） 

 

③ 介護保険負担割合証（写） 

 

④ サービス利用票（写） 直近の２ヶ月分（入所申し込み時現在に、

在宅サービスを利用されている方が該当します） 

※利用票が手元にない方は担当ケアマネジャーにお問い合わせ 

ください。 

 

 

・「優先入所申込書」をご提出後、お申込をご辞退される場合は別紙  

「特別養護老人ホーム優先入所申込取り下げ書」をご提出してください。 

・ お急ぎの場合、お電話でも構いませんが、「（入所ご希望だった方の）

お名前」と「ご辞退理由」を必ずお知らせください。 

                                           


